Sezannc x sous, et li pilex de Sainl-Lou de

No X sous. Item, environ c sous de menu

cens qui portent los el vantes. — Ce sunt li

arrierc-fié (|ue fan lient dou dit Pierre, che-

valier, |)0in' la raison de sa famé : c'est à

savoir mes sires Gucrris de Boissi tient sa

ineson dou Plaissie, et ses terres, et ses bois,

et ses prez, et vaut ce entor c livrées de terre.

Item, madame Gile de la Buneile en tient ces

terres, el ses bois, et son cens, et vaut eu-

viron XV livrées de terre. Item, Symons de

llaut-Bois an tient sa meson dou Plaissie, et

ses terres, et ses bois, et son cens, et vaut

environ xx livrées de lerre. Item, mes sires

Jehans de Rivelom'"' an tient, ])our la raison

de ces anfanz que il tient an bail, c arpanz

de bois. Item, il aiifant mon signor J. le Gai

'' Riveloin. A.

an tienent la'" maison de Corberon, et leur

bois et leur terre, et leur prez, et vaut en-

viron xxx livrées de terre. Item, mes sires

Guillaumes de Corberon anviron vi livrées de

terre cl ii arriere-fiez que il ne set que il va-

lent. Item, mes sires Th. de Lachi viii arpanz

et demi de terre à Cuchermoi. Ilem, ma dame

Bialrix de Conbles an tient sa meson et son

porpris, por raison de douaire, et vaut c sol-

dées de terre. Item, li anfant feu Mahi des

Fossez anviron xv arpanz et demi de terre

qui sunt à Crois-Madame, et c'est en la cha-

lelerie de Chaleillon.

6660. C'est li fiez que mes sires Jehans li

Bons tient de ma dame la roïne de Navarre :

c livrées de terre an son demaine, sanz les

ari'iere-fiez, et cist eritaigos siet en herber-

jaiges et an jardins seanz à Chanoy et Lu-

mangent, et devant les portes '^',

et en terres gaaignables, et en prez, et en

bois, et en censives, en terraiges, en cous-

tumes à Noël, en homes de cors, et en fiezel

en arriere-fiez. Et ce sunt li fié que l'an tient

de lui : Hues de Gonnay sa mesoii et sa lerre

de Monglat, el de ce que l'an i tient de lui an

fiez, et an censives, et en coustumes, et an

terraiges, el en autres rentes, et de sa terre

de Champ-Benier, et de sa terre de la Croiz

de Hantes, et de sa terre de sur Anglouz, et

de n sols de cens seanz vers le Chanc, et de

la seignorie, et de la joustice grant et petite

an tout ces lex nommez. Item, Jehans de

Puisselez est ses bons de sa terre de Luman-

gent, et de quanque en i tient de lui à cens

el à terraige, et de la joustice grant et petite

an ces leux nommez. Item , IIuol de Saveigni

de sa terre des Essarz de Chammcrost. Item,

Perrins de Cragni de sa terre des Essarz de